



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Покровское

09 ноября 2020 г.

№ 148

«О внесении изменений в распоряжение Администрации Покровского сельского поселения от 13.11.2017г. № 143 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Покровского сельского поселения»

На основании Акта проверки Контрольно- счетной палаты Неклиновского района от 02.11.2020г. в соответствии с постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 21.12.2015 № 108 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Покровского сельского поселения, внести в распоряжение Администрации Покровского сельского поселения от 13.11.2017г. №143 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Покровского сельского поселения» следующие изменения:

1. Приложение №2 к распоряжению Администрации Покровского сельского поселения от 13.11.2017г. №143 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Покровского сельского поселения» изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и на официальном портале Покровского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

**И.о. главы Администрации
Покровского сельского поселения**



Д.В. Бондарь

Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Покровского сельского поселения

1. Нормативы количества абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования,
подключенного к сети подвижной связи

№ п/п	Наименование должности	Количество абонентских номеров на одного работника, не более
1	Глава Администрации Покровского сельского поселения	1
2	Заместитель главы Администрации Покровского сельского поселения	1
3	Начальник отдела	1
4	Заведующий сектором	1
5	Главный специалист	1
6	Ведущий специалист	1
7	Специалист 1 категории	1

2. Нормативы количества средств и цены на услуги подвижной связи

Вид связи	Количество средств связи на одного работника	Цена на услуги связи за календарный год, руб., не более	Наименование должности
Сотовая связь	не более 1 единицы	10 000,00	Глава Администрации Покровского сельского поселения
	не более 1 единицы	10 000,00	Заместитель главы Администрации Покровского сельского поселения
	не более 1 единицы	2 000,00	Начальник отдела
	не более 1 единицы	2 000,00	Заведующий сектором
	не более 1 единицы	1 000,00	Главный специалист
	не более 1 единицы	1 000,00	Ведущий специалист
	не более 1 единицы	1 000,00	Специалист 1 категории

3. Нормативы количества средств и цены на услуги абонентской телефонной связи

Вид связи	Количество средств связи	Цена на услуги связи за календарный год, руб., не более	Наименование должности
Абонентская телефонная связь	не более 1 единицы на 1 работника	150 000,00	Все группы должностей

4. Нормативы количества средств и цены на услуги междугородной и международной телефонной связи

Вид связи	Количество средств связи	Цена на услуги связи за календарный год, руб., не более	Наименование должности
Междугородная и международная телефонной связи	не более 1 единицы на 1 работника	5 000,00	Все группы должностей

5. Нормативы количества средств и цены на услуги телеграфной связи

Вид связи	Количество средств связи	Цена на услуги связи за календарный год, руб., не более	Наименование должности
Телеграфная связь	не более 1 единицы на 1 работника	5 000,00	Все группы должностей

6. Нормативы количества средств и цены на услуги по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и услуги Интернет-провайдеров для планшетных компьютеров

Количество планшетных компьютеров на одного работника	Цена на услуги по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и услуги Интернет-провайдеров для планшетных компьютеров за календарный год, руб., не более	Наименование должности
не более 1 единицы	5 000,00	Глава Администрации Покровского сельского поселения
не более 1 единицы	5 000,00	Заместитель главы Администрации Покровского сельского поселения

10. Нормативы количества средств и цены на услуги по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и услуги Интернет-провайдеров

Количество каналов передачи данных сети «Интернет»	Цена на услуги по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и услуги Интернет-провайдеров за календарный год, руб., не более	Наименование должности
1	60 000,00	Все группы должностей

11. Нормативы затрат на техническое обслуживание и ремонт внутренних электрических сетей зданий Администрации Неклиновского района

№ п/п	Место выполнения работ	Кол-во месяцев	Стоимость работ за 1 месяц, рублей, не более	Стоимость работ всего, рублей, не более
1.	Здание Администрации Покровского сельского поселения	12	7000,00	84 000,00

12. Нормативы затрат на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий

Наименование	Цена на услуги связи за календарный год, руб., не более
Аттестация выделенного помещения	60 000,00
Аттестация рабочих мест	90 000,00

14. Нормативы затрат на текущий и капитальный ремонт

№ п/п	Наименование	Стоимость работ
1.	Текущий и капитальный ремонт	Затраты на ремонт, определяются на основании сводного сметного расчета стоимости строительства, разработанного в соответствии с методиками и нормативами (государственными элементными сметными нормами) строительных работ и специальных строительных работ, утвержденными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства.

15. Нормативы затрат на финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в том числе с элементами реставрации), содержания и технического перевооружения объектов капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

№ п/п	Наименование	Стоимость работ
1.	Затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в том числе с элементами реставрации), содержания и технического перевооружения объектов капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность	Затраты на финансовое обеспечение строительства, реконструкции (в том числе с элементами реставрации), содержания и технического перевооружения объектов капитального строительства определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ и с законодательством Российской Федерации и Ростовской области о градостроительной деятельности, а также с учетом установленного Правительством Ростовской области единого порядка организации и финансирования из областного бюджета работ по строительству, реконструкции, содержанию и капитальному ремонту объектов.

16. Нормативы затрат на разработку проектной документации

№ п/п	Наименование	Стоимость работ
1.	Затраты на разработку проектной документации	Затраты на разработку проектной документации определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ и с законодательством Российской Федерации и Ростовской области о градостроительной деятельности, а также с учетом установленного Правительством Ростовской области единого порядка организации и финансирования из областного бюджета работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов, а также ремонту автомобильных дорог

17. Нормативы затрат на техническое обслуживание, ремонт автотранспортных средств, шиномонтаж и балансировку автомобильных колес

№ п/п	Количество автотранспортных средств	Кол-во месяцев	Стоимость услуг за календарный год, рублей, не более
1	2	12	258 000,00

18. Нормативы прочих затрат на содержание и обслуживание служебных автомобилей

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество (не более)	Периодичность получения	Цена за ед. в руб., не более
1	Шины автомобильные	комплект	В соответствии с количеством пройденных километров	В соответствии с количеством пройденных километров	60 000,00
2	Антифриз, не менее 10 кг	шт.	3	1 раз в год	2 000,00
3	Аккумулятор	шт.	2	1 раз в год	8 000,00
4	Незамерзающая жидкость, не менее 5 л	шт.	6	1 раза в месяц	900,00

19. Нормативы затрат на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

№ п/п	Количество автотранспортных средств	Цена* за приобретение одного полиса, руб., не более	Всего затрат, руб., не более
1.	2	8 000,00	16 000,00

*Страховой тариф определяется в соответствии с базовыми ставками страховых тарифов и коэффициентами страховых тарифов, действующих на момент страхования автотранспортных средств.

20. Нормативы затрат на приобретение горюче-смазочных материалов

Наименование	Норма расхода топлива на 100 км пробега (литр)		Цена за 1 литр, руб., не более	Всего затрат за календарный год, руб., не более
	в летнее время	в зимнее время		
Автомобильный бензин АИ-92	9,5	10,6	Не более 60,5	350 000,00

21. Нормативы на техническое обслуживание и ремонт системы видеонаблюдения

№ п/п	Количество видеокamer	Кол-во месяцев	Стоимость услуг за 1 месяц, рублей, не более	Стоимость услуг всего, рублей, не более
1	9	12	3000,00	324 000,00

22. Нормативы затрат по вывозу твердых бытовых отходов

№ п/п	Объем ТБО, подлежащих вывозу, не более	Единица измерения	Количество месяцев	Стоимость единицы, рублей, не более	Стоимость услуг всего, рублей, не более
1	65	м ³	12	600,00	468 000,00

23. Нормативы затрат на оплату работ по монтажу (установке), демонтажу, дооборудованию и наладке оборудования

№ п/п	Наименование	Стоимость услуг за календарный год, рублей, не более
1	Монтаж (установка), демонтаж, дооборудование и наладка оборудования	350 000,00

24. Нормативы количества и цены компьютерной и организационной техники

№ п/п	Наименование	Количество	Срок эксплуатации в годах	Цена за ед. в руб., не более	Категории должностей муниципальной службы
1	Компьютер в сборе	Не более 1 единицы на 1 рабочее место	5	60 000,00	Высшая группа должностей
		Не более 1 единицы на 1 рабочее место	5	60 000,00	Главная группа должностей
		Не более 1 единицы на 1 рабочее место	5	55 000,00	Ведущая, старшая, младшая группы должностей
2	Источник бесперебойного питания	Не более 1 единицы на 1 рабочее место	3	30000,00	Все группы должностей
3	Многофункциональные устройства	Не более 1 единицы на 1 рабочее место	3	40 000,00	Высшая группа должностей
		Не более 1 единицы на 1 рабочее место	3	40 000,00	Главная группа должностей

№ п/п	Наименование	Количество	Срок эксплуатации в годах	Цена за ед. в руб., не более	Категории должностей муниципальной службы
		Не более 1 единицы на 1 рабочее место	3	40 000,00	Ведущая, старшая, младшая группы должностей
4	Принтер	Не более 1 единицы на 1 рабочее место	3	27 000,00	Ведущая, старшая, младшая группы должностей
5	Сканер	Не более 1 единицы на 1 рабочее место	3	10 000,00	Ведущая, старшая, младшая группы должностей
6	Монитор	Не более 1 единицы на 1 рабочее место	5	20000,00	Высшая группа должностей
		Не более 1 единицы на 1 рабочее место	5	20000,00	Главная группа должностей
		Не более 1 единицы на 1 рабочее место	5	20000,00	Ведущая, старшая, младшая группы должностей
7	Системный блок	Не более 1 единицы на 1 рабочее место	5	50000,00	Все группы должностей
8	Ноутбук	Не более 1 единицы на 1 рабочее место	5	70 000,00	Высшая группа должностей
		Не более 1 единицы на 1 рабочее место	5	60 000,00	Главная группа должностей
		Не более 1 единицы на 1 рабочее место	5	60 000,00	Ведущая, старшая, младшая группы должностей
9	Сервер	Не более 5 единицы на организацию	3	350000,00	Все группы должностей
10	Факс	Не более 1 единицы на 1 рабочее место	5	25000,00	Все группы должностей
11	Планшетный компьютер	Не более 1 единицы на 1 рабочее место	3	70 000,00	Высшая группа должностей
12	Копировальный аппарат	Не более 1 единицы на 1 рабочее место	3	70 000,00	Все группы должностей
13	Коммутатор	Не более 1 единицы на 1 структурное подразделение	5	30000,00	Все группы должностей

25. Нормативы затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт компьютерной и организационной техники

№ п/п	Наименование	Количество месяцев предоставления услуг	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта за календарный год, в руб., не более

№ п/п	Наименование	Количество месяцев предоставления услуг	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта за календарный год, в руб., не более
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт компьютерной и организационной техники	12 месяцев	50 000,00

26. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретения запасных частей для вычислительной техники

№ п/п	Наименование	Цена за ед. в руб., не более
1	Запасные части для вычислительной техники	50 000,00

27. Нормативы количества и цены носителей информации

№ п/п	Наименование	Расчетная потребность в год	Срок эксплуатации в годах	Цена за ед. в руб., не более
1	Мобильный носитель информации (флеш-карта)	Не более 1 единицы на одного работника	3	2 000,00
2	USB носитель информации	Не более 1 единицы на одного работника	3	3 500,00
3	Внешний жесткий диск	Не более 10 единиц на организацию	3	25000,00
4	Электронный ключевой носитель	Не более 2 единиц на одного работника	2	5 000,00
5	Диск CD	Не более 25 единиц на организацию	1	800,00
6	Диск DVD	Не более 100 единиц на организацию	1	800,00

28. Нормативы затрат на приобретение расходных материалов для принтеров, копировальных аппаратов и многофункциональных устройств

№ п/п	Наименование	Сумма за календарный год, руб., не более
1	Расходные материалы для принтеров, копировальных аппаратов и многофункциональных устройств	50 000,00

29. Нормативы затрат на заправку и восстановление расходных материалов для принтеров, копировальных аппаратов и многофункциональных устройств

№ п/п	Наименование	Сумма за календарный год, руб., не более
1	Заправка и восстановление расходных материалов для принтеров, копировальных аппаратов и многофункциональных устройств	80 000,00

30. Нормативы затрат на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения, проведению информационно-консультационных услуг и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

№ п/п	Наименование программного обеспечения	Количество	Сумма за календарный год, руб., не более
1	Программный продукт «Парус» модуль "Зарплата"	1 рабочее место	30 000,00

2	Программный продукт «Парус» модуль "Бухгалтерия"	1 рабочее место	30 000,00
3	Программный продукт «Парус» доп. модуль "Табель"	1 рабочее место	20 000,00
4	Программный продукт «Парус» доп. модуль "Реестр контрактов"	1 рабочее место	30 000,00
5	Программный продукт «Парус» доп. модуль "Доходы"	1 рабочее место	20 000,00
31. Приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения			
1	Средство криптографической защиты информации (СКЗИ)	Не более 1 единицы на одно рабочее место	60 000,00

32. Нормативы затрат на оплату услуг по изготовлению электронно-цифровой подписи

Наименование	Количество	Цена за единицу, не более, руб.
Электронно-цифровая подпись	Не более 5 единиц на одно рабочее место	5500,00

33. Нормативы затрат на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем

Наименование	Количество	Цена сопровождения справочно-правовой системы в месяц, не более, руб.	Сумма за календарный год, руб., не более
Сопровождение Электронного периодического справочника «Система Консультант Плюс», «Гарант»(информационного продукта вычислительной техники), содержащего информацию о текущем состоянии законодательства Российской Федерации	1 годовой комплект на 1 рабочее место	9 000,00	108 000,00

34. Нормативы количества и цены мебели и отдельных материально-технических средств

Наименование	Единица измерения	Количество	Цена за ед. в руб., не более
Кабинет Главы Администрации Неклиновского района			
Стол рабочий	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	35000,00
Стол приставной	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	25000,00
Кресло руководителя	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	30000,00
Стол для заседаний	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	30000,00
Стул	шт.	Не более 20 единиц на кабинет	15000,00
Стеллаж со стеклом	шт.	Не более 3 единиц на кабинет	30000,00
Лампа настольная	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	6000,00
Часы настенные	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3000,00
Шкаф комбинированный	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	25000,00
Шкаф книжный	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	50 000,00
Шкаф для одежды	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	30000,00
Кондиционер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	40000,00
Телефонный аппарат	шт.	Не более 2 единиц на кабинет	5 000,00
Калькулятор настольный	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	2 500,00
Холодильник	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	40 000,00

Наименование	Единица измерения	Количество	Цена за ед. в руб., не более
Портьеры (жалюзи)	комплект	Не более 1 комплекта (единицы) на одно окно	10000,00
Сейф	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	35 000,00
Конвектор электрический	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	3000,00
Зеркало	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	2000,00
Сетевой фильтр	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	2 500,00
Кабинет Заместителя Главы Администрации Покровского сельского поселения			
Стол рабочий	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	15000,00
Стол приставной	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	10 000,00
Боковая приставка к столу	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	10 000,00
Лампа настольная	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	2000,00
Калькулятор настольный	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	1500,00
Кресло руководителя	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	15000,00
Стул	шт.	Не более 10 единиц на кабинет	15000,00
Шкаф для документов	шт.	Не более 2 единиц на кабинет	55 000,00
Шкаф для одежды	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	20000,00
Портьеры (жалюзи)	комплект	Не более 1 комплекта (единицы) на одно окно	8000,00
Телефонный аппарат	шт.	Не более 2 единиц на кабинет	2000,00
Кондиционер	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	30000,00
Конвектор электрический	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	2000,00
Зеркало	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	2000,00
Сетевой фильтр	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	1500,00
Сейф	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	20000,00
Кабинеты работников			
Стол рабочий	шт.	Не более 1 единицы на одно рабочее место	10000,00
Стол приставной	шт.	Не более 1 единицы на одно рабочее место	15000,00
Стол компьютерный	шт.	Не более 1 единицы на одно рабочее место	30 000,00
Лампа настольная	шт.	Не более 1 единицы на одно рабочее место	1500,00
Стеллаж для документов со стеклом	шт.	Не более 3 единиц на один кабинет	17 000,00
Стеллаж для документов	шт.	Не более 5 единиц на один кабинет	15 000,00
Тумба	шт.	Не более 1 единицы на одно рабочее место	10 000,00
Шкаф для одежды	шт.	Не более 1 единицы на один кабинет	10 000,00
Кресло рабочее	шт.	Не более 1 единицы на одно рабочее место	10 000,00
Стул	шт.	Не более 3 единиц на одно рабочее место	10 000,00
Шкаф металлический несгораемый или сейф	шт.	Не более 1 единицы на один кабинет	25 000,00

Наименование	Единица измерения	Количество	Цена за ед. в руб., не более
Кондиционер	шт.	Не более 1 единицы на один кабинет	35000,00
Конвектор электрический	шт.	Не более 1 единицы на один кабинет	2000,00
Телефонный аппарат	шт.	Не более 1 единицы на одно рабочее место	1500,00
Калькулятор настольный	шт.	Не более 1 единицы на одно рабочее место	1000,00
Портъеры (жалюзи)	шт.	Не более 1 комплекта (единицы) на одно окно	5000,00
Зеркало	шт.	Не более 1 единицы на один кабинет	2000,00
Часы настенные	шт.	Не более 1 единицы на один кабинет	2000,00
Сетевой фильтр	шт.	Не более 1 единицы на одну рабочую станцию	1500,00
Сейф	шт.	Не более 1 единицы на кабинет	20000,00

35. Нормативы количества и цены канцелярских принадлежностей
в расчете на одного работник

Наименование групп должностей	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Цена за единицу (руб.) не более
Канцелярские принадлежности				
Все группы должностей	Папка адресная, бумвинил, А4 «На подпись»	шт	1	450,00
	Папка на кольцах, А4, материал пластик, 4 кольца	шт	1	640,00
	Папка на кольцах, А4, материал пластик, 2 кольца	шт	1	540,00
	Папка с вкладышами, А4, материал пластик, 20 вкладышей	шт	1	190,00
	Папка с вкладышами, А4, материал пластик, 30 вкладышей	шт	1	215,00
	Папка с вкладышами, А4, материал пластик, 40 вкладышей	шт	1	250,00
	Папка с вкладышами, А4, материал пластик, 60 вкладышей	шт	1	290,00
	Папка с вкладышами, А4, материал пластик, 80 вкладышей	шт	1	340,00
	Папка клип-борд, А4, с прижимом	шт	1	360,00
	Папка-конверт на кнопке, А4, материал пластик	шт	1	100,00

Папка на резинках, А4, материал пластик	шт	1	195,00
Папка молния сверху, А4, материал пластик	шт	1	250,00
Папка молния вокруг, А4, материал пластик	шт	1	450,00
Папка-регистратор, 50мм	шт	2	305,00
Папка-регистратор, 70мм	шт	2	305,00
Папка-регистратор, 80мм	шт	2	305,00
Скоросшиватель картонный «Дело», А4	шт	5	30,00
Скоросшиватель пластиковый с перфорацией, А4	шт	1	30,00
Папка с пружинным скоросшивателем, А4	шт	1	100,00
Папка-уголок, А4	шт	1	30,00
Папки-файлы перфорированные, А4, комплект 50 шт	шт	1	390,00
Папки-файлы перфорированные, А4, комплект 100шт	шт	1	330,00
Клей ПВА, 85г	шт	1	55,00
Клей ПВА, 125г	шт	1	65,00
Клей ПВА, 150г	шт	1	85,00
Клей-карандаш, 8г	шт	1	35,00
Клей-карандаш, 15г	шт	1	65,00
Клей-карандаш, 21г	шт	1	85,00
Клей-карандаш, 36г	шт	1	115,00
Нить капроновая, 65м, 1мм	шт	1	50,00
Закладки самоклеящиеся 45x12мм., 25л., 5цв. (пластик)	шт	1	120,00
Закладки самоклеящиеся, 15,2*76мм, 600л, 5цветов, бумага	шт	1	125,00
Бумага с липким слоем, 76*76мм, 100л	шт	1	37,00
Бумага для заметок, 9*9*5см	шт	1	70,00
Зажим для бумаг, 15мм	шт	10	10,00
Зажим для бумаг, 19мм	шт	10	10,00
Зажим для бумаг, 25мм	шт	10	15,00
Зажим для бумаг, 32мм	шт	10	20,00
Зажим для бумаг, 41мм	шт	10	35,00
Зажим для бумаг, 51мм	шт	10	30,00
Ручка-корректор, 7мл	шт	1	65,00
Ручка-корректор, 12мл	шт	1	120,00
Корректирующая лента, 5мм*6м	шт	1	110,00
Корректирующая лента, 5мм*12м	шт	1	170,00
Корректирующая жидкость, 20мл	шт	1	70,00
Ножницы, 17см	шт	1	215,00

	Скобы для степлера, №10, 1000шт	шт	1	20,00
	Скобы для степлера, №24, 1000шт	шт	1	50,00
	Скрепки, 22мм, 100шт	шт	1	25,00
	Скрепки, 25мм, 100шт	шт	1	50,00
	Скрепки, 28мм, 100шт	шт	1	50,00
	Скрепки, 50мм, 50шт	шт	1	50,00
	Скрепки, 50мм, 100шт	шт	1	115,00
	Степлер, №10, сшивает 10 листов	шт	1	160,00
	Степлер, №24, сшивает 20 листов	шт	1	230,00
	Степлер, №24, сшивает 30листов	шт	1	250,00
	Антистеплер	шт	1	70,00
	Карандаш механический, 0,5мм	шт	1	165,00
	Грифель запасной, 0,5мм, 12шт	шт	1	50,00
	Карандаш чернографитный	шт	3	28,00
	Карандаш чернографитный с ластиком	шт	1	30,00
	Ластик	шт	1	15,00
	Точилка для карандашей	шт	1	35,00
	Текстовыделитель	шт	1	125,00
	Маркер	шт	1	110,00
	Ручка шариковая	шт	3	36,00
	Ручка шариковая автоматическая	шт	1	80,00
	Ручка гелевая	шт	1	65,00
	Ручка гелевая автоматическая	шт	1	135,00
	Корзина для бумаг сетчатая	шт	1	200,00
	Лотки-поддоны для бумаг	шт	1	585,00
	Подставка для календаря	шт	1	220,00
	Подставка для блока	шт	1	230,00
Высшая и главная группы должностей	Ежедневник датированный, переплет книжный, А5	шт	1	2000,00
Все группы должностей	Ежедневник, недатированный, А5, 152л	шт	1	650,00
	Копировальная бумага, А4, 100л	шт	1	280,00
	Дырокол металлический, прокол 15 листов	шт	1	575,00
	Дырокол металлический, прокол 20 листов	шт	1	470,00
	Дырокол металлический, прокол 40 листов	шт	1	900,00
	Фломастеры, уп	шт	1	170,00
	Стойка-уголок для бумаг, 3 секции, сборная	шт	1	440,00
	Стойка-уголок для бумаг, 5 секций, сборная	шт	1	520,00

36. Нормативы количества и цены офисной бумаги

Наименование	Единица измерения	Количество за календарный год, не более	Цена за единицу, руб., не более	Сумма, руб., не более
Бумага мелованная для офсетной печати, А4, не менее 500л	упак	900	500,00	450000,00
Бумага офисная, А3, не менее 500л	упак	10	500,00	5000,00
Бумага глянцевая А4, 230г/м ² , не менее 50листов	упак	15	500,00	7500,00
Бумага матовая А4, 230г/м ² , не менее 50листов	упак	5	500,00	2500,00

37. Нормативы количества и цены штемпельной продукции

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество за календарный год, не более	Цена за единицу, руб., не более
1	Датер 4-х разрядный	шт	5	850,00
2	Оснастка универсальная для круглой печати или штампа	шт	10	1000,00
3	Штемпельная краска, 30мл	шт	10	150,00
4	Печать	шт	15	5000,00
5	Штамп	шт	15	4000,00

38. Нормативы количества и цены хозяйственных товаров и принадлежностей

Наименование	Единица измерения	Количество за календарный год	Цена за единицу, руб., не более	Сумма, руб., не более
Тряпка для мытья пола, не менее 80х100см	шт	15	50,00	750,00
Ветошь (для мытья пола), ширина не менее 70см	м	60	80,00	4800,00
Салфетки хозяйственные, не менее 3шт.	шт	50	40,00	2000,00
Губка для посуды, не менее 5шт	шт	15	55,00	825,00
Ерш для унитаза с подставкой	шт	6	85,00	510,00
Скребок-губка, выдвижная ручка	шт	5	250,00	1250,00
Щетка автомобильная с ручкой, не менее 120см	шт	5	150,00	750,00
Веник просяной, прошитый двумя швами, натуральный (сорго) высота не менее 75см	шт	20	550,00	11000,00
Совок для мусора (пластмассовый)	шт	10	50,00	500,00
Швабра для пола деревянная	шт	5	70,00	350,00
Моющее средство для посуды, не менее 1л	шт	10	220,00	2200,00
Мыло жидкое, не менее 5л	шт	20	210,00	4200,00
Освежитель воздуха, не менее 300мл	шт	10	150,00	1500,00
Мешки для мусора, не менее 30л, не менее 50шт в рулоне	шт	10	85,00	850,00
Мешки для мусора, не менее 60л, не менее 30шт. в рулоне	шт	10	100,00	1000,00
Мешки для мусора, не менее 120л, не менее 10шт	шт	10	150,00	1500,00

Мешки для мусора, не менее 160л, не менее 10шт	шт	10	340,00	3400,00
Мешки для мусора, не менее 240л, не менее 10шт	шт	10	300,00	3000,00
Перчатки резиновые или из полимерных материалов	шт	60	100,00	6000,00
Перчатки хлопчатобумажные с точечным ПВХ нанесением	шт	120	50,00	6000,00
Полотенца бумажные, 2слоя (упак. не менее 2шт)	шт	20	105,00	2100,00
Салфетки бумажные (упак не менее 100шт.)	шт	60	35,00	2100,00
Туалетная бумага	шт	150	20,00	3000,00
Средство для стеклянных поверхностей, не менее 0,5л	шт	30	130,00	3900,00
Контейнер для мусора, не менее 10л	шт	3	340,00	1020,00
Ведро пластмассовое, не менее 10л	шт	10	300,00	3000,00
Ведро оцинкованное, не менее 10л	шт	10	370,00	3700,00
Ведро оцинкованное, не менее 12л	шт	10	375,00	3750,00
Моющее средство для сантехники, не менее 500мл	шт	10	200,00	2000,00
Моющее средство для сантехники, не менее 1000мл	шт	50	380,00	19000,00
Средство для чистки труб, не менее 500мл	шт	30	100,00	3000,00
Дезинфицирующее средство, не менее 1л	шт	40	200,00	8000,00
Лопата снеговая с черенком	шт	2	1300,00	2600,00
Лопата штыковая с черенком	шт	5	500,00	2500,00
Грабли витые с черенком	шт	2	300,00	600,00
Грабли веерные с черенком	шт	2	300,00	600,00
Шланги для полива, 50м	шт	2	4000,00	8000,00
Костюм для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий	шт	15	2000,00	30000,00
Халат для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий	шт	15	2000,00	30000,00
Куртка для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий	шт	1	1500,00	1500,00
Куртка для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий на утепляющей прокладке	шт	1	2500,00	2500,00
Ботинки, утепленные с защитных подносок	шт	1	5000,00	5000,00
Головной убор утепленный	шт	1	1000,00	1000,00
Перчатки с защитным покрытием, морозостойкие с утепляющим вкладышем	шт	3	1000,00	3000,00

39. Нормативы затрат на приобретение электротоваров

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Количество (не более)	Цена за ед., руб. (не более)
-------	---------------------	----------	-----------------------	------------------------------

1	Энергосберегающая лампа 45/4000-4200	шт	125,00	350,00
2	Энергосберегающая лампа 15/4000-4200	шт	100,00	250,00
3	Энергосберегающая лампа 12/4000-4200	шт	100,00	220,00
4	Энергосберегающая лампа 20/4000-4200	шт	75,00	250,00
5	Лампа энергосберегающая КЛЛ 30 Вт 4U	шт	100,00	300,00
6	Лампа энергосберегающая КЛЛ 25 Вт 4U	шт	50,00	280,00
7	Лампа энергосберегающая КЛЛ 11/4000-4200	шт	100,00	320,00
8	Батарейка 2 AA (пальчиковые)	шт	100,00	30,00
9	Батарейка 3 AAA (минипальчиковые)	шт	100,00	30,00
10	Удлинитель Фильтр сетевой 5 - метровый (6 мест)	м	15,00	1500,00
11	Удлинитель Фильтр сетевой 3 - метровый (4 мест)	шт	25,00	1500,00
12	Лампа ЛОН Свеча прозрачная колба ДС 60 Вт Е-14	шт	100,00	150,00
13	Стартер 127 В	шт	1000,00	30,00
14	Стартер 220 В	шт	150,00	30,00
15	Стартер для ламп ЛД-40	шт.	50,00	80,00
16	Встраиваемый Светильник светодиодный для потолков типа «Армстронг» СЛИМ 28В	шт	40,00	2800,00
17	Светильник люминесцентный накладной ЛС 2*36Вт	шт	25,00	800,00
18	Розетка одинарная внутренняя	шт	15,00	300,00
19	Розетка двойная внутренняя	шт	15,00	300,00
20	Розетка одинарная наружная	шт	15,00	300,00
21	Розетка двойная наружная	шт	15,00	300,00
22	Выключатель одинарный внутренний	шт	15,00	300,00
23	Выключатель двойная внутренняя	шт	15,00	300,00
24	Выключатель одинарная наружная	шт	15,00	300,00
25	Выключатель двойная наружная	шт	15,00	300,00
26	Витая пара (не экранированная)	м	250,00	150,00
27	Коннектор RI-45	шт	10,00	150,00
28	Колодка четырехместная с заземлением	шт	25,00	100,00
29	Коннектор RI-45	шт	10,00	40,00
30	Трансформатор тока 150/5	шт	10,00	2000,00
31	Электромагнитный пускорегулирующий аппарат	шт.	50,00	300,00
32	Лампа линейная люминесцентная ЛД-40	шт.	50,00	50,00

40. Нормативные затраты на приобретение бланочной продукции

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество в год, не более	Цена за единицу, руб., не более
1	Бланки путевых листов МФ №3	шт.	3000	5,00
2	Бланки благодарственных писем	шт.	100	200,00
3	Бланки почетных грамот	шт.	40	200,00
4	Бланки благодарностей	шт.	40	200,00
5	Бланки доверенностей	шт.	50	20,00
6	Личная карточка учета выдачи средств индивидуальной защиты	шт.	100	25,00
7	Личная карточка учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств	шт.	100	25,00

41. Нормативы затрат на организацию и проведение праздничных мероприятий

№ п/п	Наименование	Сумма за календарный год, руб. (не более)
-------	--------------	---

1	Организация и проведение праздничных мероприятий	500 000,00
2	изготовление фильма к празднованию села	100 000,00
3	Сувенирная продукция	300 000,00
4	Приобретение пиротехники	500 000,00

42. Нормативы количества и цены прочих материальных запасов для собственных нужд

№ п/п	Наименование материальных запасов	Сумма за календарный год, в руб., не более
1	Конверты почтовые маркированные	20 000,00

43. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на проведение диспансеризации

№ п/п	Наименование должностей	Количество направляемых сотрудников	Промежуточный срок между проведением услуг	Цена проведения диспансеризации в расчете на 1 работника, не более, рублей
1	Все группы должностей	Согласно штатному расписанию	Не более 1 года	7500,00

44. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих, прохождение курсов повышения квалификации, участие в обучающих семинарах, круглых столах, конференциях, форумах*

№ п/п	Наименование должностей муниципальных служащих	Стоимость услуг дополнительного профессионального образования за календарный год, не более, руб.
1	Все группы должностей	100 000,00

*Количество работников, направляемых на дополнительное профессиональное образование, определяется в соответствии с планом обучения на очередной финансовый год.

45. Нормативы затрат на приобретение прочих основных средств

№ п/п	Наименование	Количество	Срок эксплуатации в годах	Цена за ед. в руб., не более
1	Аппарат нагрева/охлаждения воды (напольный)	1	3	65 000,00
2	Приобретение недвижимого имущества	1	-	2 500 000,00

46. Нормативы затрат на техническое обслуживание и ремонт техники и оборудования

№ п/п	Наименование	Сумма за календарный год в руб., не более
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт бытового оборудования	100 000,00

47. Нормативы затрат коммунальных услуг

№ п/п	Наименование	Количество за календарный год, (не более)	Сумма, в руб. (не более)
1	Услуги по передаче электрической энергии, тыс.кВт*ч	510,0	7 200 000,00
2	Поставка и транспортировка газа горючего, тыс.м3	10,0	55 000,00
3	Водоснабжение, тыс. куб.	150,0	300 000,00

47. Нормативы затрат на услуги по опубликованию муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей, муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации, услуги по опубликованию информационных сообщений отдела муниципального имущества и земельных отношений в средствах массовой информации

Количество кв. см. площади публикации официальных материалов, не более	Цена 1 кв. см. площади публикации официальных материалов руб., не более,	Всего затрат руб., не более
10 000,00	20	200 000,00

48. Нормативы затрат на услуги по опубликованию информации в средствах массовой информации по вопросам защиты прав потребителей в различных сферах

Количество кв. см. площади публикации официальных материалов	Цена 1 кв. см. площади публикации официальных материалов не более, руб.	Всего затрат, руб.
500	20	10000,00

49. Нормативы затрат на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы

Наименование издания	Стоимость годовой подписки, не более, руб.
Газета «Наше время»	3 000,00
Газета «Приазовская степь»	5 000,00
Газета «Муниципальная Россия»	6 000,00
Газета «Наше время»	4 200,00

50. Нормативы затрат на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств

Наименование	Количество водителей	Цена проведения одного осмотра, не более руб.	Количество рабочих дней в году, не более	Всего затрат, руб.
Предрейсовый осмотр	2	75,00	288	43 200,00
Послерейсовый осмотр	2	75,00	288	43 200,00

51. Нормативы затрат на приобретение транспортных средств

№ п/п	Наименование	Количество, не более	Срок эксплуатации в годах	Цена за ед. в руб. не более	Категории должностей муниципальной службы
1	Автомобиль легковой	1 единица	10	1 500 000,00	Высшая группа должностей

52. Нормативы затрат на проведение работ по посадке и уходу за декоративными растениями на клумбах

№ п/п	Наименование	Сумма за календарный год в руб. не более
1	Работы по посадке и уходу за декоративными растениями на клумбах	1500 000,00

53. Нормативы затрат на приобретение журналов регистрации и учета и обложек для переплета документов

№ п/п	Наименование	Цена за единицу, руб. не более
1	Журналы регистрации и учета	2 900,00
2	Обложки для переплета документов	5 500,00

54. Нормативы затрат на информационное освещение в телеэфире деятельности Администрации Покровского сельского поселения и жизни Покровского сельского поселения

№ п/п	Наименование	Сумма за календарный год в руб. не более
1	Информационное освещение в телеэфире деятельности Администрации Покровского сельского поселения и жизни Покровского сельского поселения	300000,00

55. Нормативы затрат на переработку и утилизацию компьютерной и организационной техники, лома, отходов и других материалов, содержащих драгоценные металлы

№ п/п	Наименование	Сумма за календарный год в руб. не более
1	Переработка и утилизация компьютерной и организационной техники, лома, отходов и других материалов, содержащих драгоценные металлы	20000,00

56. Нормативы затрат на проведение кадастровых работ, вынос границ земельных участков, проведение работ по межеванию земельных участков, подготовку кадастровых паспортов на объекты недвижимости, оплату отчетов независимых оценщиков по оценке земельных участков и объектов недвижимости

№ п/п	Наименование	Сумма за календарный год в руб. не более
1	Проведение кадастровых работ, вынос границ земельных участков, проведение работ по межеванию земельных участков, подготовка кадастровых паспортов на объекты недвижимости, оплата отчетов независимых оценщиков по оценке земельных участков и объектов недвижимости	500 000,00

57. Нормативы затрат на оказание услуг по инструктажу лиц, ответственных за безопасную эксплуатацию лиц, ответственных за безопасную эксплуатацию газовых приборов

№ п/п	Наименование	Стоимость услуг за календарный год, рублей, не более
1	Инструктаж лиц, ответственных за безопасную эксплуатацию лиц, ответственных за безопасную эксплуатацию газовых приборов	2 000,00

58. Нормативы затрат на выполнение работ по техническому обслуживанию газопроводов и арматуры на них

№ п/п	Наименование	Стоимость работ за календарный год, рублей, не более
1	Работ по техническому обслуживанию газопроводов и арматуры на них	100 000,00

59. Нормативы затрат на выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту газового оборудования

№ п/п	Наименование	Стоимость работ за календарный год, рублей, не более
1	Работ по техническому обслуживанию газового оборудования	600 000,00

60. Нормативы затрат на выполнение работ по проведению технического состояния вентиляционных и дымовых каналов

№ п/п	Наименование	Стоимость работ за календарный год, рублей, не более
1	Работ по проведению технического состояния вентиляционных и дымовых каналов	20 000,00

61. Нормативы затрат на приобретение и заправку огнетушителей

№ п/п	Наименование	Стоимость за календарный год, рублей, не более
1	Приобретение и заправка огнетушителей	15000,00

62. Нормативы затрат на приобретение флагов и гербов

№ п/п	Наименование	Цена за единицу, рублей, не более
1	Флаг Российской Федерации	3000,00
2	Флаг Ростовской области	3000,00
3	Флаг Неклиновского района	3000,00
4	Флаг Покровского сельского поселения	3000,00

63. Нормативы затрат на приобретение фоторамок

№ п/п	Наименование	Цена за единицу, рублей, не более
1	Фоторамка 21x30 см	250,00

64. Нормативы затрат на проведение экспертизы

№ п/п	Наименование	Цена за единицу, рублей, не более
1	Проведение экспертизы	150000,00

65. Нормативы затрат на содержание автомобильных дорог

№ п/п	Наименование	Стоимость за календарный год, рублей, не более
1	Содержание автомобильных дорог общего пользования нанесение горизонтальной разметки, установка дорожных знаков	5 000 000,00

66. Нормативы затрат на приобретение баннеров

№ п/п	Наименование	Цена за единицу, рублей, не более	Стоимость за календарный год, рублей, не более
1	Приобретение баннеров	30 000,00	300 000,00

67. Нормативы затрат на содержание гражданского кладбища

№ п/п	Наименование	Стоимость работ за календарный год, рублей, не более
1	Содержание гражданского кладбища	600 000,00

68. Нормативы затрат на Содержание объектов благоустройства

№ п/п	Наименование	Стоимость работ за календарный год, рублей, не более
1	Содержание объектов благоустройства, приобретение: детского игрового и спортивного оборудования, на территории Покровского сельского поселения	6 500 000,00